
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32806 15Terça-feira, 13 DE JANEIRO DE 2015

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/
LACEN/2015.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE- 
TERMODESINFECTORA, PARA ATENDER  O SERVIÇO DE 
ESTERIÇLIZAÇÃO.
DOTAÇÃO: 10.305.1300-6256
NATUREZA: 449052
FONTE: 0149001878
P.I:0000006256E.
DATA DA ABERTURA: 26/01/2015
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br .
IVONILDO SEABRA LEDO
PREGOEIRO/LACEN

Protocolo 787661

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/
LACEN/2015.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE- 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA , PARA ATENDER  A DIVISÃO 
DE ANÁLISE DE PRODUTOS DO LACEN.
DOTAÇÃO: 10.304.1300-6257
NATUREZA: 449052
FONTE: 0149002221
P.I:0000006257E.
DATA DA ABERTURA: 27/01/2015
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br .
IVONILDO SEABRA LEDO
PREGOEIRO/LACEN

Protocolo 787662

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR

PORTARIA Nº 02 DE 02 DE JANEIRO DE 2015.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de

suas atribuições que lhe foram conferidas...

R E S O L V E :

Designar a servidora RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO 

TAVARES,
Matrícula nº 57194325/1, para responder pelo cargo de 
Assistente
De Direção do 7º Centro Regional de Saúde, no período de
02.01.2015 a 31.01.2015, sem ônus para a Administração 
Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 787592

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0106 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar a servidora ALMIRA BARRETO SILVA, a responder pela 
Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, em substituição 
ao titular RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR, 
sem ônus, no período de 13/12/2015 a 14/01/2015.                                            

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS
Protocolo 787510

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N º 1119 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.
Publicado no diário ofi cial nº 32.803 08/01/2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 e Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/533565
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº.
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5895955/1
JOSÉ GIOVANI DA SILVA PEREIRA
AGENTE ADMINISTRATIVO
9º CRS EXCELENTE
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
20/11/2014...
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA 

Onde se lê JOSÉ GIOVANI DA SILVA PEREIRA
Leia-se JOSÉ GIOVANNI DA SILVA PEREIRA  

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 787596

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 001 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2015
Publicado no Diário Ofi cial nº 32.803 de 08/01/2015
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o (a) servidor (a) MARIA AUSINEA FERREIRA
OLIVEIRA, a responder pela Direção Administrativa e Financeira 
do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, em substituição ao 
titular DEMERVAL PANTOJA DA CRUZ, sem ônus, no período de 
06/01/2015 a 20/01/2015.
Onde se lê PORTARIA Nº 001 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2015
Leia-se PORTARIA Nº 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2015
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9º CRS

Protocolo 787626

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 13ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PROTOCOLO: 778974
PORTARIA N° 84 DE 02/12/2014

Onde se Lê: I- Constituir Comissão para efetuar o levantamento 
patrimonial dos bens móveis da SESPA no âmbito do 13/CRS;
II- A comissão que desenvolverá este trabalho será composta 
pelos seguintes servidores:
VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ matricula n° 57233230-1, 
Ag. Portaria;
JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU, matricula n°57232496-1- 
Ag. Administrativo;
JOAS HELENO SOARES DE SOUZA matricula n° 57233233-1, Ag. 
Artes Práticas.
III- comissão deverá realizar o levantamento físico dos bens 
móveis e verifi car seu estado de conservação;
IV- Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias a partir da data de 
publicação para conclusão dos trabalhos; prorrogável por igual 
período para os casos devidamente justifi cados;
V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VI- Revogam-se as disposições em contrário.
Leia-se: I- Constituir Comissão para efetuar o levantamento 
patrimonial dos bens móveis e do Almoxarifado da SESPA no 
âmbito do 13/CRS;
II- A comissão que desenvolverá este trabalho será composta 
pelos seguintes servidores:
ILANA MONIQUE DO SOCORRO DE MORAES CARVALHO matricula 
n° 5913132-1, A. Administrativo;
DENILSON SILVA CORDEIRO matricula n° 1086775, Guarda de 
Endemias;
VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ matricula n° 57233230-1, 
Ag. Portaria;
JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU, matricula n°57232496-1- 
Ag. Administrativo;
JOAS HELENO SOARES DE SOUZA matricula n° 57233233-1, Ag. 
Artes Práticas.
III- comissão deverá realizar o levantamento físico dos bens 
móveis e verifi car seu estado de conservação, além dos bens de 
consumo do almoxarifado;
IV- a presente portaria de comissão terá validade de 01 (um) 
ano e prazo de 30 (trinta) dias a partir da data de publicação 
para conclusão dos trabalhos; prorrogável por igual período para 
os casos devidamente justifi cados;
V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VI- Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 787684

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 015/2015-GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram designadas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro 
de 2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e 
ainda;
CONSIDERANDO que através da Portaria nº 729/2014 - GAB/DG/
HOL, publicada no DOE nº 32.722 de 08/09/2014, foi instaurado 
Processo Administrativo com a fi nalidade de apurar possível 
responsabilidade quanto ao descumprimento contratual relativo 
a não entrega dos itens descritos no Empenho nº 2014NE01125, 
no prazo estabelecido no contrato nº 0156/2014-HOL, cujo 
objeto é o fornecimento de medicamento antimicrobiano, 
oriundo de Pregão Eletrônico nº 098/2013, por parte da empresa 
ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP.


